Cod. 7, 33, 11; Imp. A. Iustinianus Mennae P. P.-

Super longi temporis praescriptione, quae ex decem vel viginti annis introducitur, perspicuo iure sancimus, ut, sive ex donatione sive ex alia lucrativa causa bona fide quis per decem vel viginti annos rem detinuisse porbetur, adiecto scilicet tempore etiam prioris possessoris, memorata longi temporis exceptio sine dubio ei competat, nec occasione lucrativae causae repellatur.

Por otro lado, lo que antes era excepción se convierte en acción:

Cod. 7, 31, 1; Imp. Iustinianus a. Ioani P. P.-

Quum nostri animi vigilantia “ex Iure Quiritum” nomen et substantiam sustulerit, et communes exceptiones in omni loco valeant decem vel viginti vel triginta annorum, vel si quae sunt aliae maioris aevi continentes prolixitatem, satis inutile est, usucapionem in Italicis quidem soli rebus admittere, in provincialibus autem recludere. Sed et si quis res alienas, Italicas

10. M. Kaser, *Derecho romano privado*, versión directa de la 5ª edición alemana por José Santa Cruz Teijeiro (Madrid 1982) 128.

11. S. Perozzi, *ibid.* págs. 226-27.

12. H. Krüger, *Die prätorische Servitut* (Münster 1911) 57.

tamen, bona fide possidebat per biennium, miseri rerum domini excludebantur, et nullus eis ad eas reservabatur regressus. Quae et nescientibus dominis procedebant; quo nihil inhumanius erat, si homo absens et nesciens tam angusto tempore suis cadebat possessionibus.

Pero en lo que a nosotros nos interesa, i.e., las servidumbres prediales, significa esto que la adquisición de las mismas se producirá en virtud de *ltp* en el caso de que sean ejercitadas de facto durante 10 años *inter praesentes* o 20 *inter absentes*, porque esta “usucapión” también sirve a bienes incorporales. Así:

Cod. 7, 33, 12, 4; *Idem A. Ioanni P.P.-*
Eodem observando et si res non soli sint, si incorporales, quae in iure constituunt, veluti ususfructus et ceterae servitutes.

Como consecuencia a las servidumbres se les aplica la misma prescripción adquisitiva que a la propiedad y por tanto sus mismos requisitos, a saber, un tiempo de *quasi possessio*¹³ continuado de 10 o 20 años, buena fe y justo título, posesión *nec vi, nec clam, nec precario*, y aptitud de la cosa sirviente para ser usucapida¹⁴.

De estos requisitos, el que más nos interesa es el del tiempo, más concretamente responder a la pregunta de si se interrumpe el tiempo de posesión cuando fallece el actual poseedor, es decir, saber si como en la usucapión clásica, existe *successio mortis causa* en este extremo y, por tanto, posibilidad de acumular el tiempo del fallecido al que puede cumplir el heredero. La respuesta inmediata a esta cuestión es que efectivamente cabe esta posibilidad, así, en Dig. 41, 3, 43;